
Jahresrechnung

2023



BILANZ  per 31.12.2023 26.03.24

31.12.2022 31.12.2023

Aktiven

Acrevis Bank Wiesendangen 395’619 448’998

Debitoren 5’355 2’033

Forderungen Netzvermietung 0 168’063

Kabelnetz 201’749 156’900

Total Aktiven 602’723 775’994

Passiven

Kreditoren 12’871 12’656

Eidg. Steuerverwaltung (Mwst) 3’631 20’573

Steuerrückstellung -5’500 16’100

Transitorische Passiven 0 22’000

Reserve 174’000 174’000

Netzausbau 2020 50’414 50’414

Eigenkapital 309’098 367’307

Jahresgewinn 58’209 112’944

Total Passiven 602’723 775’994

Verwendung des Jahresergebnisses

Eigenkapital 367’307

Jahresgewinn 2023 112’944

Total zur Verfügung der Generalversammlung 480’251

Antrag des Vorstandes zur Verwendung des Jahresergebnisses

Eigenkapital auf neue Rechnung 480’251



ERFOLGSRECHNUNG  2023 31.01.24

Effektiv Budget Effektiv

2022 2023 2023

Ertrag

Anschlussgebühren 7’860 20’000 9’630

Betriebskostenbeiträge 330’047 135’000 131’449

Übriger Ertrag 161 0 91

Vermietung Kabelnetz 86’848 240’000 305’676

Vermietung Kabelnetz My Sports 3’378 0 0

Total Ertrag 428’294 395’000 446’846

Aufwand

Personalaufwand 32’714 36’000 34’153

Betrieb, Unterhalt, Modernisierung Netz 94’709 90’000 72’470

Anpassungen HVA 3’105 20’000 0

Signalbezug 31’920 30’000 29’275

MySports 15’130 0 0

Vermessung (GIS) 2’569 4’000 2’195

Elektrizität 22’309 29’000 26’527

Pikett-Dienst 20’000 20’000 20’000

Versicherungen 6’901 7’000 6’901

Urheberrechtsgebühren 36’159 36’000 36’519

Mietaufwand 3’900 4’000 3’900

Verwaltungsaufwand 12’087 13’000 7’349

Verbandsbeiträge und übrige Ausgaben 1’764 2’000 1’202

Werbekosten 1’779 15’000 10’450

Bankzinsen, Spesen 954 1’000 544

Akquisition 3’105 3’000 3’645

Abschreibung Netz 67’250 75’000 52’300

Direkte Steuern 13’730 10’000 26’472

Total Aufwand 370’085 395’000 333’902

Jahresgewinn 58’209 0 112’944



BUDGET  2024 07.02.24

Konto Effektiv Budget

2023 2024

Anschlussgebühren 9’630 20’000

Betriebskostenbeiträge 131’449 100’000

MySports 0 0

Übriger Ertrag 91 0

Vermietung Kabelnetz 305’676 270’000

Total Ertrag 446’846 390’000

Personalaufwand 34’153 36’000

Betrieb, Unterhalt, Modernisierung Netz 72’470 70’000

Anpassungen HVA 0 5’000

Signalbezug 29’275 30’000

Vermessung (GIS) 2’195 2’000

Elektrizität 26’527 37’000

Pikett-Dienst 20’000 20’000

Versicherungen 6’901 7’000

Urheberrechtsgebühren 36’519 36’000

Mietaufwand 3’900 4’000

Verwaltungsaufwand 7’349 12’000

Verbandsbeiträge und übrige Abgaben 1’202 2’000

Werbekosten 10’450 5’000

Bankzinsen, Spesen 544 1’000

Akquisition 3’645 3’000

Abschreibung Netz 52’300 50’000

Direkte Steuern 26’472 15’000

Total Aufwand 333’902 335’000

Ergebnis 112’944 55’000


